



ÜÇ CİLTLİK KİTAP "BİR ÖMÜR BÖYLE GEÇTİ" ADINI TAŞIYOR

Ali Coşkun anılarını kaleme aldı

Sanayi ve Ticaret eski bakanı Ali Coşkun, hayat öyküsünü üç cilt halinde kitaplaştırdı. "Bir Ömür Böyle Geçti" adlı büyük boy ciltlerin ilki; "Çocukluğum, Okul Yılları, İş Hayatı, Askerlik, Yüksek İhtisas, Özel Hayatımdan Kareler", ikincisi "**Istanbul Sanayi Odası**, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Sivil Toplum Kuruluşları", üçüncüsü ise "Siyaset Dönemi ve Sonrası" altbaşlıklarını taşıyor.

"Bir Ömür Böyle Geçti" kitabının "Önsöz"ünde "Doğu Anadolu'nun Munzur dağı eteklerinde, Eğin-Başpınar köyünde, 1939 yılında mütevazı bir ailenin çocuğu olarak başlayan mücadelelerle dolu ömrümün her safhasını; acılarla, mutluluklarla ve başarılarla dolu dolu yaşamak nasip oldu" diyen



Ali Coşkun'un kitabı, Hayat Yayınları etiketini taşıyor. Ciltlerin arka kapaklarında; Prof. Dr. Nevzat Yalçıntaş, Ulusal Enerji Platformu, Eray Kapıcıoğlu, Rifat Hisarcıkloğlu, Nuri Gürgür, Murat Yalçıntaş, Mehmet Yazar, Prof. Dr. Mehmet Haberal ve Prof. Dr. Adem Şahin'in yorumlarına yer veriliyor.



'Beğcinin oğlu' başlığını bize 'güç odakları' mı attırdı

ESKİ Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali Coşkun'un 3 ciltlik kitabı geldi.

- Bir Ömür Böyle Geçti... Coşkun'un hayat hikâyesinin yer aldığı 3 ciltten, "**İstanbul Sanayi Odası, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Sivil Toplum Kuruluşları**"ndaki çalışmalarını anlattığı 2'nci kitabı okurken Hürriyet gazetesinin sürmanşetinden kupür gördüm.

- **Baş patron bir beğci oğlu...** Coşkun'un 31 Mayıs 1986'da TOBB Başkanlığı'na seçilme öncesindeki kulüslere, kitaba şöyle yansımıştı:

- **Süleyman Demirel'in aday olarak Denizli Oda Başkanı Feridun Alpat, ATO'dan Güngör Yener, Turgut Özal'a yakın çevrelerden İstanbul**

Ticaret Odası Başkanı Nuh Kuşçulu öne çıkarılıyordu. Ege Bölgesi Sanayi Odası'ndan Ersin Faralyalı ileri sürülse de aday olamayacağımı ben biliyordum. Onun yerine İbrahim Bodur'un yakın arkadaşı Şinasi Ertan öne çıkarılıyordu.

Kulis bilgileri arasında şu isimler de vardı:

- **Birçok isim ortaklık dolaylıydı. Bunlardan bazıları da Sakıp Sabancı, Rona Yırcalı, İsmail Ticaret Odası Başkanı Diindar Soyer'di.**

Kulis bilgilerinin altına şu yorumu koydu:

- **Önemli olan menfaatler peşinde koşmadan, ülke yararına hizmet verirken dürüst, şahsiyetli davranarak görevleri kazanmaktır.**

TOBB'a 46 yaşında iken başkan seçildiğini vurgulayıp, anlatımını şöyle sürdürdü:

- **Seçilmemle birlikte "Namağanda niyazında beğci çocuğu patronların patronu oldu" diye bazı gazetelerde haberler çıktı. Bir yapı acısı olarak söyleyeyim. Göreve seçilemeyen bazı kulüp mensupları ve bazı güç odakları bir Anadolu insanı olarak benim başkan seçilmemi başlangıçta pek benimseyemedi.**

Kendisiyle ilgili şu tanımı yaptı:

- **Türkiye'de ilk defa o günkü anlayışla fazla tapu ve servet sahibi olmadan başkan seçilmemi içlerine sindiremediler.**

Daha sonra çalışmasını gören, kendisini tanımayla başlayanları



Vahap MUNYAR
vmunyar@hurryyet.com.tr

özür dileğini, helallik istediklerini vurgulayıp, şu örneği verdi:

- **Sakıp Sabancı, tebrik için ziyaretime geldiğinde, "Ali Baba, çalışmana, bilğine, gençliğinden gelen dinamizmine bir şey demez. Ancak, Turgut (Özal) reformlar yapıyor. Senin de onun da tapunuz yok. İyi şeyler, reformlar yapacağız diye sanayicileri, işadamlarını darda bırakmayın" demişti.**

Ardından babasından söz etti:

- **Babam Etibank'ta mütevazı bir memurdu. Biz helal lokma ile yetiştirdi. Her zaman öyle bir ailenin çocuğu olduğum için gurur duyduğum.**

Zamanın herkeşe doğru cevabı verdiğinin altını çizip, Aydın Doğan'la görüşmesini paylaştı:

- **Nitekim Aydın Doğan Hürriyet'in, Milliyet'in manşetinin kendi bilgisi dışında oluştuğunu bildirerek özür diletti. "Bir anda benim bildiğim Anadolulu'ya tanıtınız, teşekkür borçluym" diye cevap verdiğimi hatırlıyorum.**

Coşkun'un kitabında yer verdiği konunun yakın tanığıyım. O dönem Hürriyet'te Ekonomi Müdürümüz olan Necati Doğru, TOBB Başkanlığı'na seçilen Ali Coşkun'un kısa portresini yazmamam istedi. Coşkun'u Kale Grubu'nun profesyonel yöneticisi, İstanbul Sanayi Odası'nın meclis üyesi olarak tanıyorduk.

Doğru, habere "Başkan Ali Coşkun", portreye de, "Ali Coşkun beğcinin oğlu" başlığı attı. Hürriyet'in o dönemki yayın-yönetim ekibi, haberi sürmanşete taşırken o başlığı benimsedi:

- **Baş patron bir beğci oğlu.** Amaç tabandan tepese tırmanışı ortaya koymaktı. Anadolu'da mütevazı bir memurun çocuğu olarak yetişen, çalıştığı şirketin genel müdürlüğüne yükselen Coşkun, koca koca patronlar arasından sıyrılıp onların başkanı olmayı başarmıştı...

Yani o başlığı "güç odakları" attırması...



ALI COŞKUN

Etibank'ta mütevazı bir memurdu. Biz helal lokma ile yetiştirdi. Her zaman öyle bir ailenin çocuğu olduğum için gurur duyduğum.

Gazetenin sahibi Erol Simavi idi

ESKİ Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali Coşkun'un kitabında, "Beğcinin oğlu" başlığı için Aydın Doğan'ın kendisinden özür dilediğine yer vermesi dikkatimi çekti.

Oysa o başlığın atıldığı dönemde, yani Mayıs 1986'da Hürriyet'in sahibi Erol Simavi idi. O günlerde sadece Milliyet'in sahibi olan Doğan, Hürriyet'i 1994 krizi sırasında satın aldı.

"Baş patron bir beğci oğlu" başlığını sürmanşete taşıyan kadroyu da o günkü kinyeden anımsatmakta yarar var:

- Murahhas Üye ve Genel Koordinatör: Çetin Emeç
- Yayın Koordinatörü



- Ertuğrul Özkök
- Genel Yayın Müdürü
- Seçkin TÜRESAY
- Yazışmaları Müdürü Erol
- TÜREGÜN
- Sorumlu Müdür Ertuğ
- Karakullukçu



'Belirsizlik' gündemden kalkmalı

■ ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** sanayiciler ve iş insanları için karar alma mekanizmalarını tıkayan en önemli faktörün belirsizlikler olduğunu vurguladı. Bahçivan "Geldiğimiz noktada, hala netleşmeyen ve belirsizliği körükleyen seçim atmosferinden kurtulamamış bir süreci yaşamaya devam ediyoruz. Ekonomide bizi zor bir dönemin beklediğini ve bu dönemi de belirsizliklerle yönetemeyeceğimizi anlamamız gerekiyor. Finans maliyetlerinde üç dört puanlık artışları şu anda sanayiciler olarak maalesef tekrar yaşıyoruz. Kurdaki volatilitite hafif bir zıplamaya başladığı zaman tekrar güven tedirginliği başlıyor ki, nitekim şu anda da onu tekrar yaşıyoruz. Bu belirsizlik döneminin en hızlı şekilde Türkiye'nin gündeminden kalkmasını umuyoruz" dedi.

Sigorta şirketleri fabrikaları sigortalamıyor

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, bazı sigorta şirketlerinin kimya, boya, petrokimya gibi riskli görülen sektörlerden uzak durduğuna veya belli konularda



teminat vermektten çekindiğine işaret ederek, "Sigorta şirketlerinin yangın artışlarını gerekçe göstererek fabrikaları sigortalamaktan imtina ettikleri yönünde duyumlar alıyoruz" dedi. ● 7'DE



Fabrikaları sigortalamıyorlar

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, bazı sigorta şirketlerinin kimya, boya, petrokimya gibi riskli görülen sektörlerden uzak durduğuna veya belli konularda teminat vermekten çekindiğine işaret ederek, "Sigorta şirketlerinin yangın artışlarını gerekçe göstererek fabrikaları sigortalamaktan imtina ettikleri yönünde duyurular alıyoruz" dedi

YASİN ERKOL / İSTANBUL
İstanbul Sanayi Odası
(İSO) Meclisi'nin nisan ayı olağan toplantısı, 'Sigortacılık ve Riskleri Yönetebilmenin Sanayimiz ve Ekonomimiz Açısından Önemi' ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Türkiye Sigorta Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Can Akın Çağlar konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Sanayicilerin risklerini sigorta ettirmede sigorta şirketleri ve acenteleriyle önemli sorunlar yaşadığını işaret eden Bahçivan, şunları söyledi: "Sigorta şirketlerimiz hasarların arttığı durumlarda özellikle belirli sektörlerle yönelik sigortalarda ya çok ağır şartlar ortaya koyuyor ya da çok yüksek primler talep edebiliyor. Bazı şirketler ise kimya, boya, petrokimya gibi riskli görülen sektörlerden uzak duruyor veya belli konularda teminat vermekten

çekiniyor. Sigorta şirketlerinin yangın artışlarını gerekçe göstererek fabrikaları sigortalamaktan imtina ettikleri yönünde duyurular alıyoruz. Hiç şüphesiz bu yaklaşımlar, üretmenin çok zor şartlar altında yapıldığı bir ortamda sanayiciyi ek zorluklarla karşı karşıya bırakmakta ve sigorta bilincinin gelişimini de aksatmaktadır. Sektör ayrımı olmaksızın tüm sanayi kuruluşlarımızın sigorta kapsamı alanına girmesi ve makul risk primleri ile sigortalanabilmesi için düzenlemeler yapılmalıdır."

Belirsizlik etkiliyor

Konuşmasında sanayiciler ve iş insanları için karar alma mekanizmalarını tıkayan en önemli faktörün belirsizlikler olduğunu vurgulayan Bahçivan, "Geldiğimiz noktada, hala netleşmeyen ve o belirsizliği körükleyen seçim atmosferinden kurtulamamış bir süreci maalesef yaşamaya devam ediyoruz. Ekonomide bizi



zor bir dönemin beklediğini ve bu dönemi de belirsizliklerle yönetemeyeceğimizi anlamamız gerekiyor. Sanayimiz şu anda hak etmiş olduğu hızından ve dinamizminden uzakta. Başta otomotiv, elektronik ve inşaatla bağlı sanayi kollarımız olmak üzere, bunlara bağlı olan tüm sektörlerde bu durağanlık açık bir şekilde hissediliyor. Türkiye'nin bir an evvel halen 46 olan **PMI endeksini** 50'nin üzerine çıkarması gerekiyor. Finans maliyetlerinde üç dört puanlık artışları şu anda sanayiciler olarak maalesef tekrar yaşıyoruz" dedi.



Kaşlı mimarların başarısı

KAŞ'TA
mimarlık yapan
Hasan Öncü ve
Emrah Demir,
İstanbul Ticaret
ve **Sanayi Oda-**
si'nin Türkiye

çapında açtığı "ISO Odakule Pasajı Ulusal Tasarım Yarışması'na" katıldı. Projede İstanbul'un en yoğun caddelerinden biri olan İstiklal'deki Odakule Pasajı'nın yeniden ele alınması amaç edinildi. Yarışmaya Türkiye çapında 100 proje katıldı. Seçkin üniversitelerden bilim insanlarından oluşan jüri 8 projeyi ödüle layık gördü. Hasan Öncü ve Emrah Demir'in projeleri ise Türkiye üçüncüsü olarak ödüle layık görüldü. Mimarlar Hasan Öncü ve Emrah Demir, ödülleriyle birlikte üyesi oldukları Kumluca Ticaret ve **Sanayi Odası** (KUTSO) Başkanı Murat Hüdavendigar Günay'ı ziyaret etti. Günay, "Kaşlı mimarlarımızın kazandığı üçüncülük ödülü bizim için, bölgemizdeki genç mimarlar için çok önemli. Bu ödül bölgemizdeki genç mimarlara yol gösterici ve teşvik edici olmuştur. İki arkadaşımızı kutluyorum" dedi. ■ (DHA)



Kaşlı mimarların başarısı

Kaş ilçesinde mimarlık yapan Hasan Öncü ve Emrah Demir, İstanbul Ticaret ve Sanayi Odası'nın açtığı ISO Odakule Pasajı Ulusal Tasarım Yarışması'nda hazırladıkları projeye üçüncü oldu. Kaş'ta mimarlık yapan Hasan Öncü ve Emrah Demir, İstanbul Ticaret ve Sanayi Odası'nın Türkiye çapında açtığı "ISO Odakule Pasajı Ulusal Tasarım Yarışması'na" katıldı. Projede İstanbul'un en yoğun caddelerinden biri olan İstiklal'deki Odakule Pasajı'nın yeniden ele alınması amaç edinildi. Yarışmaya Türkiye çapında 100 proje katıldı. Seçkin üniversitelerden bilim insanlarından oluşan jüri 8 projeyi ödüle layık gördü. Hasan Öncü ve Emrah Demir'in projeleri ise Türkiye üçüncüsü olarak ödüle layık görüldü. ■ DHA